日本学術会議 地域研究委員会・地球惑星科学研究委員会合同

地理教育分科会 地図/GIS 教育小委員会（第２５期・第４回）議事要旨

日時：令和４年８月２７日（土）17:00～17:40

会場：オンライン会議

出席者：石橋 生、伊藤 悟、小口 高、髙圓省三、小林岳人、田中隆志、田村賢哉、中村

康子、中谷友樹、橋本雄一、東 桂子、矢野桂司、山下 潤

欠席者：太田 弘、岡谷隆基、河合豊明、森 泰三、山本佳世子、若林芳樹

議 題

１．前回議事要旨の確認

前回の議事要旨の確認を行った。

２．委員の辞任について

岡谷隆基委員から異動に伴う辞任の申し出があり、委員会で検討した結果、これを承認し

た。

３．委員の追加について

 内閣官房 地理空間情報活用推進室 及び 国土交通省 国土地理院 企画部 地理空間情報

企画室 室長の佐藤 壮紀氏を委員として追加することを決定した。

４．その他

今後のスケジュールについて話し合いを行った。

以上